ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_27.11.2017 г.              Енакиево                     № 755

О ведении информационного реестра
действующих предприятий торговли, общественного питания и бытового

обслуживания, расположенных на территории города Енакиево и входящих в
него административно-территориальных единиц

Руководствуясь пунктами 3.2.2., 3.3.9., 4.1. Положения об администрации

города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города
Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью взаимодействия администрации города
Енакиево и предприятий торговли, общественного питания и бытового
обслуживания, формирования и ведения информационного реестра
действующих предприятий торговли, общественного питания и бытового
обслуживания, расположенных на территории города Енакиево и входящих в
него административно территориальных единиц,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Управлению социально-экономического развития администрации
города Енакиево, отделу торговли и агропромышленного комплекса
администрации города Енакиево:

1.1. Организовать работу и назначить ответственных лиц по

формированию и ведению информационного реестра действующих
предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания,
расположенных на территории города Енакиево и входящих в него
административно-территориальных единиц (далее – Информационный реестр),
на бумажном носителе и электронном виде в формате MS EXCEL по
установленной форме (приложение 1-3).

1.2. Вносить данные о субъектах хозяйствования в Информационный

реестр на основании сведений, предоставленных уполномоченными
представителями предприятий торговли, общественного питания и бытового
обслуживания, расположенных на территории города Енакиево и входящих в
него административно-территориальных единиц, и заявления установленной
формы (приложение 4).

2

1.3. Осуществлять выдачу субъектам хозяйственной деятельности
выписок о включении в информационный реестр (приложение 5).

2. Рекомендовать субъектам хозяйствования всех форм собственности

предоставлять в управление социально-экономического развития, отдел
торговли и агропромышленного комплекса администрации города Енакиево
сведения о функционировании предприятий торговли, общественного питания
и бытового обслуживания, расположенных на территории города Енакиево и
входящих в него административно-территориальных единиц.

Срок: ежегодно  до 20 декабря

3. Распоряжение вступает в законную силу после его официального

опубликования.

4. Главному специалисту отдела торговли и агропромышленного

комплекса администрации города Енакиево обеспечить публикацию
настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города
Енакиево.

5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя главы администрации города Енакиево и заместителя главы
администрации города Енакиево

И.о. главы администрации
города Енакиево

3

Приложение 1
к распоряжению главы

администрации  города Енакиево
от 27.11.2017  №  755
(пункт 1.1.)

Информационный реестр действующих предприятий торговли, расположенных на территории города Енакиево и входящих в него
административно-территориальных единиц

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й

но
ме

р
в

Ре
ес

тр
е

И
де

нт
иф

ик
ац

ио
нн

ы
й

ко
д

ю
ри

ди
че

ск
ог

о
ли

ца
 /

ид
ен

ти
фи

ка
ци

он
ны

й
но

ме
р

фи
зи

че
ск

ог
о

ли
ца

- п

ре
дп

ри
ни

ма
те

ля

Н
аи

ме
но

ва
ни

е,
 о

рг
ан

из
ац

ио
нн

о
- п

ра
во

ва
я

фо
рм

а
ю

ри
ди

че
ск

ог
о

ли
ца

, Ф
.И

.О
.

фи
зи

че
ск

ог
о

ли
ца

 -
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я

Ю
ри

ди
че

ск
ий

 а
др

ес
 ю

ри
ди

че
ск

ог
о

ли
ца

, а
др

ес

ре
ги

ст
ра

ци
и

фи
зи

че
ск

ог
о

ли
ца

 -
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я

Ф
.И

.О
. р

ук
ов

од
ит

ел
я

К
он

та
кт

ны
й

те
ле

фо
н

ру
ко

во
ди

те
ля

,
e-

m
ai

l

Н
аи

ме
но

ва
ни

е,
 т

ип
 о

бъ
ек

та
 т

ор
го

вл
и

А
др

ес
 (ф

ак
ти

че
ск

ое
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

е
де

ят
ел

ьн
ос

ти
) т

ел
еф

он

С
пе

ци
ал

из
ац

ия

по
 г

ру
пп

ам
 т

ов
ар

ов

 С
об

ст
ве

нн
ик

 п
ом

ещ
ен

ия
 (Ф

.И
.О

.),
 т

ел
еф

он

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

То
рг

ов
ая

 п
ло

щ
ад

ь

Ре
ж

им
 р

аб
от

ы
 о

бъ
ек

та

К
ол

ич
ес

тв
о

ра
бо

чи
х

ме
ст

Д
ат

а
и

но
ме

р
св

ид
ет

ел
ьс

тв
а

о
го

ср
ег

ис
тр

ац
ии

Д
ан

ны
е

о
пр

ав
е

со
бс

тв
ен

но
ст

и
на

 з
ем

ел
ьн

ы
й

уч
ас

то
к

дл
я

да
нн

ог
о

ви
да

 д
ея

те
ль

но
ст

и

Д
ан

ны
е

о
пр

ав
е

со
бс

тв
ен

но
ст

и
на

 н
ед

ви
ж

им
ое

им

ущ
ес

тв
о

дл
я

да
нн

ог
о

ви
да

 д
ея

те
ль

но
ст

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Заместитель  главы
администрации города
Енакиево

4

Приложение 2
к распоряжению главы

администрации  города Енакиево
от 27.11.2017  №  755
(пункт 1.1.)

Информационный реестр действующих предприятий общественного питания, расположенных на территории города Енакиево и входящих в
него административно-территориальных единиц

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й

но
ме

р
в

Ре
ес

тр
е

И
де

нт
иф

ик
ац

ио
нн

ы
й

ко
д

ю
ри

ди
че

ск
ог

о
ли

ца
 /

ид
ен

ти
фи

ка
ци

он
ны

й
но

ме
р

фи
зи

че
ск

ог
о

ли
ца

 -
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я

Н
аи

ме
но

ва
ни

е,
 о

рг
ан

из
ац

ио
нн

о
- п

ра
во

ва
я

фо
рм

а
ю

ри
ди

че
ск

ог
о

ли
ца

, Ф
.И

.О
.

фи
зи

че
ск

ог
о

ли
ца

 -
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я

Ю
ри

ди
че

ск
ий

 а
др

ес
 ю

ри
ди

че
ск

ог
о

ли
ца

,
ад

ре
с

ре
ги

ст
ра

ци
и

фи
зи

че
ск

ог
о

ли
ца

 -
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я

Ф
.И

.О
. р

ук
ов

од
ит

ел
я

К
он

та
кт

ны
й

те
ле

фо
н

ру
ко

во
ди

те
ля

, e
-m

ai
l

Н
аи

ме
но

ва
ни

е,
 т

ип
 о

бъ
ек

та
 о

бщ
ес

тв
ен

но
го

пи

та
ни

я

А
др

ес
 (ф

ак
ти

че
ск

ое
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

е
де

ят
ел

ьн
ос

ти
) т

ел
еф

он

С
об

ст
ве

нн
ик

 п
ом

ещ
ен

ия
 (Ф

.И
.О

.),
 т

ел
еф

он

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

К
ол

ич
ес

тв
о

по
са

до
чн

ы
х

ме
ст

Ре
ж

им
 р

аб
от

ы
 о

бъ
ек

та

К
ол

ич
ес

тв
о

ра
бо

чи
х

ме
ст

Д
ат

а
и

но
ме

р
св

ид
ет

ел
ьс

тв
а

о
го

ср
ег

ис
тр

ац
ии

Д
ан

ны
е

о
пр

ав
е

со
бс

тв
ен

но
ст

и
на

зе

ме
ль

ны
й

уч
ас

то
к

дл
я

да
нн

ог
о

ви
да

де

ят
ел

ьн
ос

ти

Д
ан

ны
е

о
пр

ав
е

со
бс

тв
ен

но
ст

и
на

не

дв
иж

им
ое

 и
му

щ
ес

тв
о

дл
я

да
нн

ог
о

ви
да

де

ят
ел

ьн
ос

ти

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Заместитель главы администрации
города Енакиево

5

Приложение 3
к распоряжению главы

администрации  города Енакиево
от 27.11.2017  №  755
(пункт 1.1.)

Информационный реестр действующих предприятий бытового обслуживания, расположенных на территории города Енакиево и входящих в
него административно-территориальных единиц

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й

но
ме

р
в

Ре
ес

тр
е

И
де

нт
иф

ик
ац

ио
нн

ы
й

ко
д

ю
ри

ди
че

ск
ог

о
ли

ца
 /

ид
ен

ти
фи

ка
ци

он
ны

й
но

ме
р

фи
зи

че
ск

ог
о

ли
ца

 -
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я

Н
аи

ме
но

ва
ни

е,
 о

рг
ан

из
ац

ио
нн

о
-

пр
ав

ов
ая

 ф
ор

ма
 ю

ри
ди

че
ск

ог
о

ли
ца

,
Ф

.И
.О

. ф
из

ич
ес

ко
го

 л
иц

а
-

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
я

Ю
ри

ди
че

ск
ий

 а
др

ес
 ю

ри
ди

че
ск

ог
о

ли
ца

,
ад

ре
с

ре
ги

ст
ра

ци
и

фи
зи

че
ск

ог
о

ли
ца

 -
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я

Ф
.И

.О
. р

ук
ов

од
ит

ел
я

К
он

та
кт

ны
й

те
ле

фо
н

ру
ко

во
ди

те
ля

,

e-
m

ai
l

Н
аи

ме
но

ва
ни

е,
 т

ип
 о

бъ
ек

та

А
др

ес
 (ф

ак
ти

че
ск

ое
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

е
де

ят
ел

ьн
ос

ти
) т

ел
еф

он

П
ер

еч
ен

ь
пр

ед
ос

та
вл

яе
мы

х
ус

лу
г

С
об

ст
ве

нн
ик

 п
ом

ещ
ен

ия
 (Ф

.И
.О

.),

те
ле

фо
н

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь/

пр
ои

зв
од

ст
ве

нн
ая

пл

ощ
ад

ь

Ре
ж

им
 р

аб
от

ы
 о

бъ
ек

та

К
ол

ич
ес

тв
о

ра
бо

чи
х

ме
ст

Д
ат

а
и

но
ме

р
св

ид
ет

ел
ьс

тв
а

о
го

ср
ег

ис
тр

ац
ии

Д
ан

ны
е

о
пр

ав
е

со
бс

тв
ен

но
ст

и
на

зе

ме
ль

ны
й

уч
ас

то
к

дл
я

да
нн

ог
о

ви
да

де

ят
ел

ьн
ос

ти

Д
ан

ны
е

о
пр

ав
е

со
бс

тв
ен

но
ст

и
на

не

дв
иж

им
ое

 и
му

щ
ес

тв
о

дл
я

да
нн

ог
о

ви
да

 д
ея

те
ль

но
ст

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Заместитель главы администрации
города Енакиево

6

 Приложение 4

к распоряжению главы
администрации города  Енакиево
от 27.11.2017 № 755
(пункт 1.2.)

Бланк заявления
о включении в информационный реестр действующих предприятий торговли,

общественного питания и бытового обслуживания, расположенных на территории города
Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц

 Главе администрации

города Енакиево
_______________________

З а я в л е н и е

Прошу включить в информационный реестр действующих предприятий торговли,

общественного питания и бытового обслуживания, расположенных на территории города
Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц
_____________________________________________________________________________

(наименование и тип объекта)
_____________________________________________________________________________

(место расположения объекта)
_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. руководителя)
____________________________________________________________________________

(юридический адрес)
_____________________________________________________________________________

(телефон, e-mail)

К заявлению прилагаю:
- копию свидетельства о регистрации юридического лица или физического лица-предпринимателя;
- копии документов, удостоверяющих право собственности/пользования занимаемым нежилым
помещением, временным сооружением для осуществления предпринимательской деятельности
(земельным участком);
- копию согласования статуса предприятия общественного питания (для предприятий
общественного питания).

Гарантирую достоверность данных, предоставленных в заявлении. В случае закрытия

объекта или приостановки его деятельности обязуюсь информировать администрацию города
Енакиево в десятидневный срок.

____________________                         ________________                      _________________
     (дата подачи заявления)               (подпись СХД)                                                    (Ф.И.О.)

Заместитель администрации
города Енакиево

7

 Приложение  5

к распоряжению главы
администрации города  Енакиево
от 27.11.2017г.№ 755
(пункт 1.3.)

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНАКИЕВО

ВЫПИСКА

о включении в информационный реестр действующих предприятий торговли, общественного
питания и бытового обслуживания, расположенных на территории города Енакиево и входящих в

него административно-территориальных единиц

от ________________                              №_____

Выдано_________________________________________________________________________

(наименование юридического лица, ФИО физического лица-предпринимателя)

Код ОКПО (ИНН)________________________________________________________________

Наименование и тип объекта_______________________________________________________
________________________________________________________________________________

Место расположения объекта_______________________________________________________
________________________________________________________________________________

Режим работы объекта с________ до _____________

                                        выходной ________________, перерыв с ______ до_______

Специализация___________________________________________________________________

Первый заместитель/заместитель
главы администрации города Енакиево

__________________________

(подпись, ФИО)

Заместитель главы
администрации города Енакиево